
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 1 del 12-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  1   Del  12-01-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 6 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: ANTICIPAZIONE FONDI ECONOMATO 2021 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno dodici del mese di gennaio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

RICHIAMATE: 

- la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato Documento unico di programmazione per gli esercizi finanziari 

2020/2022, n. 5 del 15/06/2020 

- la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2020/2022 n. 15 del 

15/06/2020; 

 

RICHIAMATO il regolamento di contabilità comunale che disciplina il servizio 

economato; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.89 del 24/09/2020 con cui viene nominata la 

dipendente Monia Carnevali , Istruttore Contabile cat. C1 , nata a Montecassiano il 

15/07/1973, residente a Camerino in via C.di Altino, 5 -C.F. CRNMNO73L55F454C,  

quale Economo comunale a far data 01/10/2020; 

 

RITENUTO opportuno impegnare per l'anticipazione del servizio al nuovo economo la 

somma di Euro 2.000,00 per le spese minute; 

 

RILEVATO che i pagamenti da parte dell'economo dovranno avvenire esclusivamente 

sulla base di mandati interni di pagamento proposti dal responsabile del servizio che 

chiede l'erogazione e firmati dal ragioniere con indicazione  del  capitolo nel quale la 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 1 del 12-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

spesa è riferita; 
 

RAVVISATA la necessità di anticipare al nuovo Economo un fondo spese economali 

per far fronte alle  spese indifferibile ed urgenti ; 

 

Vista l'attestazione della copertura finanziaria; 

 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

Di impegnare la somma di € 2.000,00, per le spese che si renderanno necessarie al cap. 

2980 "Anticipazione di fondi per servizio economato" partite di giro, cod. mecc. 

4000006-29 del B.P.2021/2023 in fase di predisposizione, gestione competenza 2021; 

 

Di anticipare all’Economo MONIA CARNEVALI  , nata a Montecassiano il 

15/07/1973, residente a Camerino in via C.di Altino, 5 -C.F. CRNMNO73L55F454C,   

la somma di € 1.000,00 con imputazione della stessa sempre al capitolo 2980, impegno 

assunto con il presente atto di cui al punto precedente,  mentre la restante somma verrà 

corrisposta di volta in volta in base alle effettive esigenze di cassa previa richiesta da 

parte dell’Economo; 

 

L'economo alla scadenza di ogni mese, dovrà presentare il rendiconto all'ufficio 

ragioneria. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 18-01-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


